
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IX 
ECOLOGIA,  AMBIENTE  

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. _1130_______del____13/06/2012_______ 

 
Registro  Settore  n.  177  del  07/06/2012 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa - Servizio di Igiene Urbana. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:   

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal______13/06/2012____________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 
 
 



OGGETTO :  Impegno di spesa – Servizio di Igiene Urbana. 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
Premesso: 

che che con determinazione del Settore IX n. 75  del 27/06/2011  veniva indetta 
procedura negoziata ai sensi dell’art.57 del D.lgs.163/2006 e s.m.i. per l’affidamento  del 
servizio igiene urbana per quattro mesi  per un importo  a base d’asta di € 820.000,00 
oltre  IVA e veniva,nel contempo, assunto relativo impegno di spesa sul Cap.1582/0 
Cod.1090603 , Bil.2011;  
 
che con determinazione del Settore IX n. 82  del 04/07/2011  veniva confermato il 
verbale di gara ed affidato il servizio di igiene urbana per un periodo di quattro mesi ala 
società “Ego Eco srl” ,con sede legale alla via Cassia n. 834, Roma; 
 
che tra le parti è stato stipulato regolare contratto Rep. N° 8196   dello  27/09/2011  per 
l’importo di €. 799.254,00 oltre IVA netto del ribasso d’asta del 2,53% ; 
 
che essendo pendente il procedimento per l’affidamento del servizio di igiene urbana la 
ditta è stata incaricata di continuare il servizio fino al 31 Maggio 2012; 
 
che tra le parti è stato stipulato relativo contratto repertorio n. 8254 per € 613.636,36 
oltre IVA; 
 
che con delibera di Giunta Municipale n. 29 del 21/03/2012  si è provveduto, in 
autotutela, alla revoca della procedura pendente per l’affidamento del servizio; 
 
considerato che bisogna assicurare la continuità del servizio pubblico essenziale fino 
all’espletamento di nuova procedura di gara e insediamento di nuovo cantiere;  
 
ritenuto provvedere in merito trattandosi di servizio essenziale che non può subire 
interruzioni; 
 
ritenuto, inoltre, in uno alla presente provvedere all’impegno di spesa per oneri non 
compresi nel canone di appalto come il prelievo dei rifiuti abbandonati e/o servizi in 
giorni festivi; 
 
visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi” 
 
visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
visto l’art. 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti effettuati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 
2011-2013; 

 

 
 



 
 

2) di impegnare la somma di €. 219.794,85 sul cap.1582/0 Bil.2012 per il           
pagamento del canone del servizio di Igiene urbana relativo al mese di Giugno 2012 
da liquidare a “Ego Eco srl”, dando atto che il servizio di igiene urbana sara’ espletato 
dalla ditta citata agli stessi patti e condizioni del contratto Rep. N° 8196   dello  
27/09/2011; 

 
3) di impegnare la somma di € 5.205,15 IVA compresa al 10 % sul cap. 1582/0 bil. 2012 

per oneri non compresi nel canone di appalto come il prelievo dei rifiuti abbandonati 
e/o servizi; 

 
4) di stipiulare regolare contratto in forma pubblico – amministrativo; 
 
5) di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
        Pasquale Cerciello Il RESPONSABILE  DEL SETTORE  
   (Ing. Andrea Ciccarelli) 


